

مدت امتحان: ۹۰ دقیقه	ساعت شروع:	رشته: علوم انسانی	سوالات امتحان شبه نهایی درس: جغرافیا
تعداد صفحه: ۳	تاریخ امتحان: ۱۴۰۳-۱۴۰۲	سال دوازدهم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی طراح سوال: شهره رفیع زاده کد پرسنلی: ۳۳۷۶۶۵۱۱
اداره آموزش متوسطه دوم نظری خراسان رضوی			نام آموزشگاه: اسلامبولچی منطقه ناحیه ۶ / شهرستان مشهد

ردیف	سوالات	نمره
۱	درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید: الف) امروزه هدف اصلی مدیران و برنامه ریزان شهری تحقق شهر پایدار است. ب) جمع آوری داده ها و اطلاعات در بخش پردازش سامانه اطلاعات جغرافیایی صورت میگیرد.	۵ / ۰
۲	عبارت های زیر را با کلمات مناسب کامل کنید: الف) در انتخاب مکان برای استقرار و سکونت جمعیت بیشترین نقش را داشته اند. ب) مهمترین عامل تهدید کننده ی بخش کشاورزی در کشور ما است.	۵ / ۰
۳	گزینه مناسب را انتخاب کنید: الف) مهمترین ملاک شهر و روستا و متداول ترین ملاک تشخیص شهر و روستا به ترتیب کدام است؟ ۱) دسترسی به خدمات و تسهیلات - ملاک اقتصادی ۲) تفاوت در فعالیت های اقتصادی - ملاک اقتصادی ۳) دسترسی به خدمات و تسهیلات - ملاک جمعیتی ۴) تفاوت در فعالیت های اقتصادی - ملاک جمعیتی ب) پیامد ماشینی کردن کشاورزی در برخی نواحی روستایی چیست؟ ۱) قطعه قطعه شدن زمین ها ۲) فرسایش شدید خاک ۳) گسترش بیکاری ۴) نابرابری های اقتصادی ج) در سامانه ی اطلاعات جغرافیایی، اطلاعات با توجه به چه مسائلی پردازش و مدل سازی می شود؟ ۱) نتایج و گزینه های تصمیم گیری ۲) برنامه و اطلاعات موجود ۳) طبقه بندی و ویژگی های پدیده ها ۴) اهداف و نیاز کاربر د) به تعدادی مکان های جغرافیایی که به صورت یک سامانه به وسیله مسیرهایی به هم پیوند داده شده اند چه می گویند؟ ۱) بزرگراه ۲) شبکه ۳) جاده ۴) مسیر	۱
۴	در جملات زیر عبارت صحیح را از داخل پرانتز مشخص کنید: الف) شهری که در ایران دارای مسیر اتوبوس برقی است (اصفهان - تهران) می باشد. ب) دوچرخه وسیله ای است که سفرهای تا (۵ کیلومتر - ۳ کیلومتر) مسافت در شهرهاست. ج) یکی از موضوعات مهم در مدیریت حمل و نقل (تامین ایمنی - فرهنگ بیمه) مسافران است. د) بین انرژی مصرف شده در یک شیوه ی حمل و نقل و هزینه ی حمل (رابطه مستقیم - رابطه معکوس) وجود دارد.	۱

۳/۲۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) مبدا اندازه گیری طول جغرافیایی چه نام دارد؟</p> <p>ب) سامانه جی پی اس توسط چه کسانی و به چه منظوری طراحی شد؟</p> <p>ج) سه وسیله حمل و نقل درون شهری را نام ببرید.</p> <p>د) دو مورد از مهمترین ویژگی های مگالا پلیس را نام ببرید.</p>	۵
۱	<p>هریک از موارد زیر چگونه توسط کارشناسان اندازه گیری می شود؟</p> <p>الف) شدت زمین لرزه ب) بزرگی زمین لرزه</p>	۶
۱	<p>با توجه به موقعیت جغرافیایی و نوع ناهمواری های ایران کدام مخاطرات طبیعی بیشتر رخ می دهد؟</p>	۷
۱	<p>مطالعه کاربری زمین چه کمکی به برنامه ریزان می کند؟</p>	۸
۱/۵	<p>به سوالات زیر در رابطه با انواع شیوه های حمل و نقل پاسخ دهید:</p> <p>الف) انواع کشتی های مسافربری را نام ببرید.</p> <p>ب) یکی از معایب حمل و نقل از طریق خطوط لوله ایی را بنویسید.</p> <p>ج) کدام کشورهای اروپایی تولید کننده عمده قطارهای تندرو هستند؟</p>	۹
۱	<p>دو نمونه از روش ها و تجهیزاتی که برای پایش و نظارت بر حمل و نقل خصوصی و عمومی به کار گرفته می شود را ذکر کنید.</p>	۱۰
۱	<p>دو مورد از پیامد های خشکسالی را بنویسید.</p>	۱۱
۱	<p>دو مورد از دلایل افزایش خسارت های ناشی از سیلاب در کشور ما چیست؟</p>	۱۲
۰/۷۵	<p>سه مورد از وظایف سازمان مدیریت بحران را نام ببرید.</p>	۱۳
۱	<p>ذوب برف چگونه در ایجاد زمین لغزش ها نقش دارد؟</p>	۱۴
۱/۵	<p>بعد از وقوع زمین لغزش چه اقداماتی باید صورت گیرد؟</p>	۱۵
۰/۵	<p>دو مورد از نشانه های وقوع زمین لرزه را بنویسید.</p>	۱۶
۱	<p>چگونه می توان از طریق تصاویر ماهواره ای موقعیت گسل های لرزه خیز را مشخص کرد؟</p>	۱۷
۱	<p>منظور از خشکسالی زراعتی چیست؟</p>	۱۸

مدت امتحان : ۹۰ دقیقه	ساعت شروع :	رشته : علوم انسانی	سوالات امتحان شبه نهایی درس : جغرافیا
تعداد صفحه: ۳	تاریخ امتحان : ۱۴۰۳-۱۴۰۲	سال دوازدهم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی طراح سوال: شهره رفیع زاده کد پرسنلی: ۳۳۷۶۶۵۱۱
اداره آموزش متوسطه دوم نظری خراسان رضوی			نام آموزشگاه : اسلامبولچی منطقه ناحیه ۶ / شهرستان مشهد

ردیف	سوالات	نمره
۱۹	اختلاف طول جغرافیایی دو شهر الف و ب ۲۵ درجه است . اختلاف زمانی این دو شهر چقدر است؟	۰ / ۵
	«موفق و مؤید باشید.»	جمع نمره ۲۰